
 

U
J
I
U
L
U
.
D
H
I

e
i
r
a
.
u
u
u
1
…
u

 

PEREIRA —RISARALDA

 

26 ABR 20…
ALCALDIA MUNICIPAL

." Ut '

DECRE O' 1Lo. 53á5DE

or el cual se hacen unas modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira

correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2011

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el

artículo 26 del Acuerdo Nº 68 de 2010 y el Artículo 89 del Acuerdo Nº 118 de 1996, y

CONSIDERANDO

Que mediante DOCUMENTO CONPES SOCIAL Nº 141 de 2011 se efectuó ajustes al valor de la

doceava de la vigencia 2011 correspondiente a los recursos del Sistema General de

Participaciones para el sector de Educación.

Que al comparar las cifras del presupuesto con las del DOCUMENTO CONPES SOCIAL

mencionado se establecieron diferencias, haciéndose necesario hacer los ajustes

correspondientes.

Que el articulo 26 del Acuerdo Nº 68 de 2010 establece que “El Alcalde Municipal podrá

incorporar al presupuesto del municipio los recursos del sistema general de participaciones

cuando se requieran hacer adiciones o ajustes presupuestales originados en tos documentos

Conpes Social del Departamento Nacional de Planeación. Igualmente hará por Decreto las

modificaciones que se requieran para dar cumplimiento a estos documentos" y el articulo 59 del

Acuerdo 118 de 1996 determina que “En cualquier mes del año fiscal, el Alcalde podrá reducir o

aplazar total o parcialmente las apropiaciones presupuestales cuando la Secretaría de Hacienda

estime que los recaudos del año puedan ser inferiores al total de los gastos y obligaciones

contraídas con cargo a tales recursos...”

Por lo anteriormente expuesto,

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

DECRETA

¡culo 1º. Adicionar el Presupuesto de Ingresos en la suma de OCHO MIL SETECIENTOS TRECE MILLONES

CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS ($8.713.438.805), así:

CODIGO RENGLON RENTISTICO VALOR $ FONDO

1 INGRESOS CORRIENTES 8.713.438.805

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 8.713.438.805

1.2.2 TRANSFERENCIAS 8.713.438.805

1.2.2.1 NACIONALES 8.713.438.805

1.2.2.1 .1 SGP Sector Educación Prestación de servicios CSDF 7.858.067.898 215

12.213 SGP Sector Educación ascensos en el escalafón 142993956 254

12.214 SGP Sector Educación Calidad "¡09.690.316 224

1.2219 SGP Alimentación Escolar 2.686.635 216

¡culo 2º. Reducir el Presupuesto de Ingresos en la suma de MIL CIENTO DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS DOS

MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($1.117.502.847), asi:

 

 

 

 

 

 

 

     

CODIGO RENGLON RENTISTICO VALOR FONDO

1 INGRESOS CORRIENTES 1.117.502.847

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.117.502.847

1.2.2 TRANSFERENCIAS 1.117.502.847

1 .2.2.1 NACIONALES 1.1 17.502.847

1.2.2.1.2 SGP Sector Educación Prestación de servicios SSDF 982569974 273

122.15 SGP Sector Educación Aportes patronales SSDF 134.932.873 219
 

 

 
 

 

fr
| '..I I." II T1IJLII umu 'W'



 

or el cual se hacen unas modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira

culo 3º.

culo 4º.

    

  

  

  

L
U
L
U
U
J
.
D
H
T
B
I
F
C
I
Q
U
U
.
L
U

 

PEREIRA —RISARALDA

 

ALCALDIA MUNICIPAL

DECREQB 'N'o. 3 4 3 DE

25 ABR 20…

correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 201 1

Adicionar el Presupuesto de Gastos en la suma de OCHO MIL SETECIENTOS TRECE MILLONES

CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS ($8.713.438.805), as.:

SECCION 09 — SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLITICO, CODIGO:

 

 

       

 

 

 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3105.49 Plan anual de nutrición 2.686.635 216 710039

SECCION 10 — SECRETARIA DE EDUCACION, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRANA VALOR FONDO PROYECTO

3201.03 AI Tablero 7.858.067.898 215 710084

3201.03 AI Tablero 142.993.956 254 710084

32.01.03 AI Tablero 709690316 224 710084
       

Reducir el Presupuesto de Gastos en la suma de MIL CIENTO DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS DOS
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($1.117.502.847), así:

SECCION 10 — SECRETARIA DE EDUCACION, CODIGO:

 

 

 

      

El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Pereira a los,

Alcalde Municipal

ISRAEL ALBERTO LONDONO

  

LUZ

Proyecto: Rodrigt?£ilego G.

Prof. Esp cializado

D?HESCOBAR DE ROBLEDO

Secret ¡a Jurídica

JORGE HE N

Subsecretario

es rara 2mr

CODIGO SUBPROGRANA VALOR FONDO PROYECTO

32.01.03 AI Tablero 982.569.974 278 710084
32.01.03 AI Tablero “¡34.932.873 219 710034;

NDONO FABIO MOI)ENO G%T¡NN

Secretario de Hacienda y Finanzas Públicas

VIRIA BERRIO

su tos Financieros

 

PBH (BI 324 10 UU

*—x__   " [Ira ? IIO. IB !.:b Dalfrrro fr*.unicrnal '

lºsrnrra Illa.riuldñ !?


